



Edição impressa produzida pelo Jornal Tribuna Independente com circulação diária em bancas de jornais e assinantes. A autenticação desde documento pode ser conferida através do QR CODE ao lado ou direto no site <https://tribunahoje.com/edicao-digital>

DEMONSTRAÇÕES FINANCEIRAS

E PARECER DO AUDITOR INDEPENDENTE

EXERCÍCIOS FINDOS EM 31 DE DEZEMBRO DE 2025



CNPJ 05.680.391/0001-56

Rua Joaquim Nabuco, 325 - Farol, Maceio-AL

0800 725 3505

Em cumprimento às disposições legais e de acordo com a legislação societária brasileira vigente, a FSF TECNOLOGIA S.A. apresenta, a seguir, as Demonstrações financeiras e Parecer do auditor independente referentes ao exercício findo em 31 de dezembro de 2025.

A FSF TECNOLOGIA S.A é uma empresa regional de telecomunicações, referência no mercado pela qualidade e lucratividade em suas operações e pelo desenvolvimento do capital intelectual. A companhia é reconhecida no mercado pela ética, transparência e melhor infraestrutura de redes de dados convergentes do Nordeste. Desde o início de suas operações em junho de 2003, em Alagoas, vem se destacando no mercado pela satisfação dos mais de 3 mil clientes corporativos nos setores público e privado, que já cobrem 12 estados.

Balanco Patrimonial

Exercícios findos em 31 de dezembro

Em milhares de reais

| ATIVO                                        | 2025                     | 2024<br>Reapresentado    | 01/01/2024<br>Reapresentado |
|----------------------------------------------|--------------------------|--------------------------|-----------------------------|
| <strong>CORRENTE</strong>                    |                          |                          |                             |
| Caixa e equivalentes de caixa                | 56.711                   | 34.053                   | 34.710                      |
| Títulos e valores mobiliários                | -                        | 1.020                    | 7.436                       |
| Contas a receber de clientes                 | 90.075                   | 73.550                   | 62.277                      |
| Estoques                                     | 16.215                   | 25.544                   | 14.017                      |
| Tributos a recuperar                         | 7.405                    | 7.664                    | 10.232                      |
| Instrumentos financeiros                     | -                        | 5.445                    | -                           |
| Despesas antecipadas                         | 804                      | 539                      | 980                         |
| Outros ativos                                | 19.447                   | 4.234                    | 4.470                       |
| <strong>Total do ativo corrente</strong>     | <strong>190.657</strong> | <strong>152.049</strong> | <strong>134.122</strong>    |
| <strong>NÃO CORRENTE</strong>                |                          |                          |                             |
| Contas a receber de clientes                 | 2.277                    | 2.543                    | 2.719                       |
| Títulos e valores mobiliários                | 2.171                    | 1.000                    | 1.020                       |
| Depósitos judiciais                          | 379                      | 334                      | 303                         |
| Tributos a recuperar                         | 4.810                    | 1.794                    | 1.794                       |
| Tributos diferidos                           | 17.392                   | -                        | -                           |
| Direito de uso em arrendamento               | 29.447                   | 32.100                   | 28.326                      |
| Outros ativos                                | 670                      | 658                      | 657                         |
| Imobilizado                                  | 242.089                  | 203.067                  | 184.158                     |
| Intangível                                   | 7.206                    | 9.418                    | 11.179                      |
| <strong>Total do ativo não corrente</strong> | <strong>306.441</strong> | <strong>250.914</strong> | <strong>230.157</strong>    |
| <strong>TOTAL DO ATIVO</strong>              | <strong>497.098</strong> | <strong>402.963</strong> | <strong>364.279</strong>    |

| PASSIVO                                                | 2025                     | 2024<br>Reapresentado    | 01/01/2024<br>Reapresentado |
|--------------------------------------------------------|--------------------------|--------------------------|-----------------------------|
| <strong>CORRENTE</strong>                              |                          |                          |                             |
| Fornecedores                                           | 7.154                    | 15.163                   | 8.547                       |
| Empréstimos e financiamentos                           | 17.815                   | 14.522                   | 13.099                      |
| Instrumentos financeiros                               | -                        | -                        | 1.105                       |
| Debêntures                                             | 52.505                   | 5.057                    | 14.069                      |
| Passivos de Arrendamento                               | 6.559                    | 6.332                    | 6.081                       |
| Salários e obrigações trabalhistas                     | 5.503                    | 4.940                    | 5.060                       |
| Impostos e contribuições a recolher                    | 5.361                    | 6.599                    | 7.864                       |
| Parcelamento de tributos                               | 9.544                    | 7.677                    | 6.379                       |
| Adiantamento de clientes                               | 81                       | 1.606                    | 1.581                       |
| Dividendos a pagar                                     | -                        | -                        | 2.680                       |
| Receitas diferidas                                     | 495                      | 524                      | 328                         |
| Compartilhamento de infraestrutura                     | 44.311                   | 34.260                   | 24.853                      |
| Outras contas a pagar                                  | 9.011                    | 7.540                    | 6.090                       |
| <strong>Total do passivo corrente</strong>             | <strong>158.339</strong> | <strong>104.220</strong> | <strong>97.736</strong>     |
| <strong>NÃO CORRENTE</strong>                          |                          |                          |                             |
| Empréstimos e financiamentos                           | 22.471                   | 25.038                   | 28.714                      |
| Debêntures                                             | 226.676                  | 199.992                  | 138.285                     |
| Arrendamentos a pagar                                  | 17.675                   | 21.237                   | 16.710                      |
| Parcelamento de tributos                               | 11.865                   | 13.956                   | 17.220                      |
| Dividendos a pagar                                     | 2.680                    | 2.680                    | -                           |
| Adiantamento de clientes                               | 30.172                   | 4.500                    | 4.500                       |
| Receitas diferidas                                     | 6.581                    | 7.217                    | 7.977                       |
| Provisão para riscos trabalhistas e tributários        | 7.234                    | 4.845                    | 2.547                       |
| Outras contas a pagar                                  | 32                       | 17                       | 25                          |
| <strong>Total do passivo não corrente</strong>         | <strong>325.386</strong> | <strong>279.482</strong> | <strong>215.978</strong>    |
| <strong>PATRIMÔNIO LÍQUIDO</strong>                    |                          |                          |                             |
| Capital social                                         | 62.400                   | 62.400                   | 62.400                      |
| Prejuízos acumulados                                   | (49.027)                 | (43.139)                 | (11.835)                    |
| <strong>Total do patrimônio líquido</strong>           | <strong>13.373</strong>  | <strong>19.261</strong>  | <strong>50.565</strong>     |
| <strong>TOTAL DO PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO</strong> | <strong>497.098</strong> | <strong>402.963</strong> | <strong>364.279</strong>    |

Demonstração do resultado

Exercícios findos em 31 de dezembro

Em milhares de reais, exceto quando indicado de outra forma

|                                                                                            | 2025                      | 2024<br>Reapresentado     |
|--------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------|---------------------------|
| Receita líquida dos serviços                                                               | 142.568                   | 144.739                   |
| Custo dos serviços prestados                                                               | (107.516)                 | (107.308)                 |
| <strong>Lucro bruto</strong>                                                               | <strong>35.052</strong>   | <strong>37.431</strong>   |
| Despesas com pessoal                                                                       | (14.879)                  | (13.902)                  |
| Despesas gerais e administrativas                                                          | (11.055)                  | (11.705)                  |
| Outras receitas operacionais, líquidas                                                     | 11.739                    | 2.540                     |
| <strong>Lucro operacional</strong>                                                         | <strong>20.857</strong>   | <strong>14.364</strong>   |
| Receitas financeiras                                                                       | 4.730                     | 7.738                     |
| Despesas financeiras                                                                       | (48.867)                  | (53.406)                  |
| DespesaS financeiras, líquidas                                                             | (44.137)                  | (45.668)                  |
| <strong>Prejuízo antes do imposto de renda e da contribuição social</strong>               | <strong>(23.280)</strong> | <strong>(31.304)</strong> |
| Imposto de renda e contribuição social – diferidos                                         | 17.392                    | -                         |
| <strong>PREJUÍZO DO EXERCÍCIO</strong>                                                     | <strong>(5.888)</strong>  | <strong>(31.304)</strong> |
| Ações ordinárias no final do exercício (em milhares)                                       | 15.857                    | 15.857                    |
| Prejuízo por ação atribuível aos acionistas durante o exercício (expresso em R\$ por ação) | (0,3713)                  | (1,9741)                  |

Demonstração do resultado abrangente

Exercícios findos em 31 de dezembro

Em milhares de reais

|                                                          | 2025                     | 2024<br>Reapresentado     |
|----------------------------------------------------------|--------------------------|---------------------------|
| Prejuízo do exercício                                    | (5.888)                  | (31.304)                  |
| Outros resultados abrangentes                            | -                        | -                         |
| <strong>Resultado abrangente total do exercício</strong> | <strong>(5.888)</strong> | <strong>(31.304)</strong> |

Demonstração das mutações do patrimônio líquido

Exercícios findos em 31 de dezembro

Em milhares de reais

|                                                                         | Capital social          | Prejuízos acumulados      | Total                   |
|-------------------------------------------------------------------------|-------------------------|---------------------------|-------------------------|
| <strong>Saldos em 1º de janeiro de 2024 (reapresentado nota 6)</strong> | <strong>62.400</strong> | <strong>(28.143)</strong> | <strong>34.257</strong> |
| Ajustes identificados em 2024 referente a exercícios anteriores         |                         | 16.308                    | 16.308                  |
| Saldo de abertura ajustado                                              | 62.400                  | (11.835)                  | 50.565                  |
| Prejuízo do exercício reapresentado                                     |                         | (31.304)                  | (31.304)                |
| <strong>SALDOS EM 31 DE DEZEMBRO DE 2023</strong>                       | <strong>62.400</strong> | <strong>(43.139)</strong> | <strong>19.261</strong> |
| Prejuízo do exercício                                                   |                         | (5.888)                   | (5.888)                 |
| <strong>SALDOS EM 31 DE DEZEMBRO DE 2024</strong>                       | <strong>62.400</strong> | <strong>(49.027)</strong> | <strong>13.373</strong> |

Demonstração das mutações do patrimônio líquido

Exercícios findos em 31 de dezembro

Em milhares de reais, exceto quando indicado de outra forma

|                                                                           | 2025                      | 2024<br>Reapresentado     |
|---------------------------------------------------------------------------|---------------------------|---------------------------|
| <strong>Fluxos de caixa das atividades operacionais</strong>              |                           |                           |
| <strong>Prejuízo antes do imposto de renda e contribuição social</strong> | <strong>(23.280)</strong> | <strong>(31.304)</strong> |
| <strong>Ajustes de:</strong>                                              |                           |                           |
| Juros e variação cambial apropriados sobre empréstimos e financiamentos   | (1178)                    | 9.174                     |
| Juros e variação monetária apropriados sobre debêntures                   | 35.528                    | 25.527                    |
| Juros apropriados sobre arrendamentos a pagar                             | 6.042                     | 5.741                     |
| Depreciação do direito de uso                                             | 9.947                     | 10.307                    |

|                                                                                    |          |          |
|------------------------------------------------------------------------------------|----------|----------|
| Depreciação do imobilizado                                                         | 25.318   | 23.707   |
| Amortização do intangível                                                          | 3.865    | 3.890    |
| Ganho na venda de ativo imobilizado                                                | (141)    | -        |
| Baixa de direito de uso, ativo imobilizado e intangível                            | 4.144    | 1.969    |
| (Ganhos) Perdas estimadas com créditos de liquidação duvidosa                      | (270)    | 1.126    |
| Constituição (Reversão) de provisão para riscos cíveis, trabalhistas e tributários | 2.389    | 2.298    |
| Constituição de ISS, PIS e Cofins diferidos                                        | (3.016)  | -        |
| Operações com instrumentos financeiros                                             | 2.658    | (5.525)  |
| Baixa de passivos de arrendamento                                                  | (710)    | (765)    |
| <strong>(Aumento) redução nos ativos:</strong>                                     |          |          |
| Contas a receber de clientes                                                       | (16.365) | (12.223) |
| Estoques                                                                           | 10.652   | (11.527) |
| Impostos a recuperar                                                               | 259      | 2.568    |
| Despesas antecipadas                                                               | (45)     | 441      |
| Depósitos judiciais                                                                | (265)    | (31)     |
| Outros créditos                                                                    | (15.225) | 236      |

|                                                  |         |         |
|--------------------------------------------------|---------|---------|
| <strong>Aumento (redução) nos passivos:</strong> |         |         |
| Fornecedores                                     | (8.009) | 6.616   |
| Salários e obrigações trabalhistas               | 563     | (120)   |
| Impostos e contribuições a recolher              | (1.238) | (1.265) |
| Adiantamento de clientes                         | 24.147  | 25      |
| Receita diferida                                 | (665)   | (564)   |
| Parcelamento de tributos                         | (224)   | (1.966) |
| Compartilhamento de infraestrutura               | 10.051  | 9.407   |
| Outras contas a pagar                            | 1.485   | 1.443   |

|                                             |                         |                         |
|---------------------------------------------|-------------------------|-------------------------|
| <strong>Caixa gerado nas operações</strong> | <strong>66.417</strong> | <strong>39.183</strong> |
| Juros pagos de empréstimos e financiamentos | (1.216)                 | (5.961)                 |
| Juros pagos de debêntures                   | (22.454)                | (22.893)                |

|                                                                     |                         |                         |
|---------------------------------------------------------------------|-------------------------|-------------------------|
| <strong>Caixa líquido gerado pelas atividades operacionais</strong> | <strong>42.747</strong> | <strong>10.329</strong> |
|---------------------------------------------------------------------|-------------------------|-------------------------|

|                                                                        |                           |                           |
|------------------------------------------------------------------------|---------------------------|---------------------------|
| <strong>Fluxos de caixa das atividades de investimento</strong>        |                           |                           |
| (Adição) resgate de aplicações financeiras                             | (151)                     | 6.436                     |
| Aquisições do ativo imobilizado                                        | (63.301)                  | (40.052)                  |
| Adições ao ativo intangível                                            | (1.653)                   | (2.129)                   |
| Venda de imobilizado                                                   | 377                       | -                         |
| <strong>Caixa líquido aplicado nas atividades de investimento</strong> | <strong>(64.728)</strong> | <strong>(35.745)</strong> |

|                                                                         |                         |                         |
|-------------------------------------------------------------------------|-------------------------|-------------------------|
| <strong>Fluxos de caixa das atividades de financiamento</strong>        |                         |                         |
| Captação de empréstimos e financiamentos                                | 31.720                  | 6.093                   |
| Liquidação de instrumento financeiro                                    | 2.787                   | (1.025)                 |
| Captação de debêntures                                                  | 61.058                  | 196.990                 |
| Amortização de debêntures                                               | -                       | (146.929)               |
| Amortização de empréstimos e financiamentos (Principal)                 | (34.529)                | (14.960)                |
| Amortização de arrendamentos                                            | (16.397)                | (15.410)                |
| <strong>Caixa líquido gerado pelas atividades de financiamento</strong> | <strong>44.639</strong> | <strong>24.759</strong> |

|                                                                        |                         |                        |
|------------------------------------------------------------------------|-------------------------|------------------------|
| <strong>Aumento (redução) do saldo de e equivalentes de caixa</strong> | <strong>22.658</strong> | <strong>(657)</strong> |
|------------------------------------------------------------------------|-------------------------|------------------------|

|                                                      |        |        |
|------------------------------------------------------|--------|--------|
| Caixa e equivalentes de caixa no início do exercício | 34.053 | 34.710 |
| Caixa e equivalentes de caixa no fim do exercício    | 56.711 | 34.053 |

|                                                                        |                         |                        |
|------------------------------------------------------------------------|-------------------------|------------------------|
| <strong>Aumento (redução) do saldo de e equivalentes de caixa</strong> | <strong>22.658</strong> | <strong>(657)</strong> |
|------------------------------------------------------------------------|-------------------------|------------------------|

Lysiane Lopes Ferreira Monteiro Simões

Contadora – CRC-AL 005814/O-4

DIRETORIA

Felipe Calheiros Cansação – **Diretor Presidente**

Sérgio Ferreira de Brito – **Diretor de Tecnologia**

Gleydston Rodrigues Guedes – **Diretor Financeiro**

RELATÓRIO DO AUDITOR INDEPENDENTE SOBRE AS DEMONSTRAÇÕES FINANCEIRAS

Aos Administradores e Acionistas  
FSF Tecnologia S.A.

OPINIÃO

Examinamos as demonstrações financeiras da FSF Tecnologia S.A. (“Companhia”), que compreendem o balanço patrimonial em 31 de dezembro de 2025 e as respectivas demonstrações do resultado, do resultado abrangente, das mutações do patrimônio líquido e dos fluxos de caixa para o exercício findo nessa data,

